PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 2.186, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2008.
AUTORIA: PODER EXECUTIVO.

seguinte Lei:

Dispõe sobre a denominação de logradouros públicos que especifica.

GENÉSIO SEVERINO DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE ARUJÁ,
USANDO DE SUAS ATRIBUiÇÕES LEGAIS,

FAÇO SABER QUE a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a

Art. 1. ° Ficam aprovados os índices contendo a denominação das vias públicas
dos loteamentos abaixo denominados:

- BAIRRO DO PORTÃO;
- CHÁCARAS COLINAS VERDES DE ARUJÁ;
- CONDOMíNIO RESIDENCIAL SANTANA;
- CORREIAS;
- ESTÂNCIA ARUJÁ;
- FAZENDA VELHA;
- JARDIM DAS CEREJEIRAS;
- JARDIM CURY;
- JARDIM EMíLIA;
- JARDIM LEIKA.
- JARDIM NIPPON CLUB;
- JARDIM SANTO ANTONIO;
- PARQUE RODRIGO BARRETO;
- PENHINHA;
- RECANTO PRIMAVERA;
- SÃO BENTO;
- SíTIO DOS FERNANDES.
- VILA ARUJÁ;
- VILA PILAR

Parágrafo Único Fica fazendo parte integrante desta Lei, o índice de Logradouros
por Loteamento e Bairro da Cidade de Arujá.

Art. 2.° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o
Decreto nO 5.176, de 25 de julho de 2008.

.
Prefeitura Municipal de Arujá, 9 de dezembro de 2008.

" .

~
\

0;'0 r'>. . '. , '
'J '-, .~ t'

,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 2.186, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2008.
AUTORIA: PODER EXECUTIVO.

LOTEAMENTO PARQUE RODRIGO BARRETO

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO DENOMINAÇÃO ANTIGA

LUIZ PAULO COLANGELO NOBREGA RUA 01
ARNALDO AFONSO DE LIMA RUA 03
ADELlNO PEREIRA DA SILVA RUA 04
MILTON FERREIRA FRANCO RUA 06
PEDRO NOLASCO COUTINHO RUA 07
ANTONIO PEDROSO DE ALMEIDA RUA 08
UMBELlNA FERREIRA BARBOSA RUA 09
MARIA LUIZA GUIMARÃES DE LIMA RUA 10
BENJAMIN DE JESUS RODRIGUES - PRORROGAÇÃO RUA 11
LUZIA DE FARIA MARTINS GUIMARÃES RUA 12
BENEDITO MARTINS GUIMARÃES RUA 13
DR. MARIO NAPOLITANO RUA 14
BELMIRA DE LIMA SIMÕES RUA 15
ALEXANDRE RIBEIRO RUA 17
ALICE SANCHES RIBEIRO RUA 18
PAULlNA MARIA DA CONCEICÃO MAIOLlNO RUA 19
JOSE SANCHES RICARDI RUA 20
BENEDITO PALMIRO RODRIGUES RUA 21
ETELVIRA MARTINS GUIMARÃES RUA 22
SEBASTIÃO MARTINS GUIMARÃES RUA 23
ANGELO DE ARAUJO FRANCO RUA 24
SERAFIN ANTONIO DOMINGOS RUA 25
BENEDITO NORTE RUA 26
JOSE RODRIGUES DE AVILA RUA 32
ADOMIRO RODRIGUES DOS PASSOS RUA 33
BENTO ANTONIO DOS SANTOS RUA 34
DEOLlNDA ROSA DOS SANTOS RUA 38
CLAUDINO ANTONIO BARBOSA RUA 39
PEDRO LEME RUA 40
MARIA ISABEL DE LIMA LEME RUA 41
RAYMUNDO FERNANDES RUA 42
GIUSEPPE ANTONIO MAIOLlNO RUA 43
ANTONIO PINHEIRO RUA 44
BENEDITO RODRIGUES DO PRADO RUA 45
ANTONIA MANOEL FERNANDES RUA 47
BENEDITO RODRIGUES MUNHOZ RUA 49
PROF. LUIZ GONZAGA COLANGELO NOBREGA RUA 50
MARIA DE LOURDES VICTORINO RUA 51
LUIZ TALARICO RUA 52
JOAQUIM FERREIRA RODRIGUES RUA 53
MARGARIDA MAIOLlNO RUA 55
ELEAZAR MACHADO RUA 56
ANTONIO PEDROSO BARBOSA RUA 57
ANADIR COUTINHO DE AVILA RUA 58
JOSE LlNO DE SOUZA RUA 59
BENJAMIM BARBOSA RUA 60
JOSE BARBOSA DE SOUZA RUA 61
BENEDITO BARBOSA DE SOUZA RUA 62
BENEDITA LEOPOLDINA DE ALMEIDA RUA 63
CIPRIANA MARIA DO ROSARIO RUA 64

~ ..

~
, i

"Endereço: Rua José Basílio Alvarenga. n,o 90 - Vila Flora Regina - Arujá - SP - CEP: 07400-000 - Fone (O 11) 4652-7600 - Fax (O 11) 4655-36 . :

(CPO - PMA) MOD_280 Papel Ofício Timbtado Prefeitura Municipal de Arujá - 09.02.021 a

,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJA

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 2.186, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2008.
AUTORIA: PODER EXECUTIVO.

Prefeitura Munici~at de )\rujá, Vdeze)"bro de 2008.

, J O ~etlJ//
- ORBERTO L R~-

Secretá· MunicipãfdeGõ--

Registrado e publicado neste Departamento de
Administração, na data acima.

r'~'~'~"'---::~

~
-'--~.;)"-~
'.= -_:~

..•. , ...

- CLEA TA" MACENO -
Diretora do D 'artamento e Administração

"Endereço: Rua José Basílio Alvarenga. n.' 90 - Vila Flora Regina - Arujá - SP - CEP: 07400-000 - Fone (O 11) 4652-7600 - Fax (O 11) 4655-3634 ••

(CPD - PMA) MOD_2BO Papel Ofício Timbrado Prefeitura Municipal de Arujá - 09.02.021 a

,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJA

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 2.186, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2008.
AUTORIA: PODER EXECUTIVO.

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO DENOMINAÇÃO ANTIGA
PADRE LEONARDO SWITZAR RUA 65
PADRE ATILlO GARRONE RUA 69
JORGE CRUZ RUA 70
JOÃO FELlCIANO DE MELO RUA 71
RODRIGO MENDES BARRETO RUA 72
SADA JOÃO FERNANDES RUA 74
ALFREDO ANTONIO FERNANDES RUA 77
JOSE DE LIMA RUA 79
ZULMIRA ISABEL DE MOURA RUA 80
PRESTES MAIA (PROLONG TENDO INICIO MELVIN J.E RUA 82
TERM.86)
ALICE RAMOS BARBOSA RUA 83
VICENTE ANTONIO NOGUEIRA RUA 84
QUITERIA ALVES FERREIRA RUA 85
CLAUDINO GOMES RUA 87
DALILA MARIA JOAQUINA BARBOSA RUA 89
DAVID RODRIGUES DE AVILA RUA 91
JOSE SEVERINO FILHO RUA 92
TEREZINHA DE JESUS MONTEIRO DE CASTRO RUA 23A

LOTEAMENTO CHACARAS COLINAS VERDES DE ARUJÁ

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO DENOMINAÇÃO ANTIGA

PETUNIA ALAMEDA 01
ALFAZEMA ALAMEDA 02
JASMIN ALAMEDA 03
PAPOULA ALAMEDA 04
MELlSSA ALAMEDA 05
AGAVEA ALAMEDA 06

LOTEAMENTO CONDOMíNIO RESIDENCIAL SANTANA

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO DENOMINAÇÃO ANTIGA

VEREADOR ANTONIO FRAU RUA 01

LOTEAMENTO JARDIM DAS CEREJEIRAS

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO DENOMINAÇÃO ANTIGA

TAKEHIRO HITOMI RUA A
TOMISABURO YAMAMOTO RUA B
SANGO MATSUZAKI RUA C
TAKEJI SHIMMYO RUA D

-""".", '"'''~ ,,,,,'o '''~,.. o." ., -"" , •• ""O, -,,," -" -0<, ~"","000 - >00' (o "I ""-'"00 - '~(o "I ~ I
(CPD - PMA) MOD_280 Papel OHdo Tlmb .. do Pre'eltura Mu"c'pal de Arujá - 0902.0218 . )

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 2.186, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2008.
AUTORIA: PODER EXECUTIVO.

LOGRADOURO
RUA

LOTEAMENTO JARDIM CURY

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO

PROFESSOR FARID FAHAD RUA
HUSSAIN SALEH RIMAN RUA
ALI ALI HAMOUD RUA
BENEDITO DE ALMEIDA NOBREGA RUA
GERTRUDES DE ARAUJO FRANCO RUA
MARIA APARECIDA DE AVILA RUA
BENEDITO VIANA RUA
PADRE BENEDITO RODRIGUES DE RUA
AVILA
ROLANDO TINUCCI RUA
JOÃO RODRIGUES DE FREITAS RUA
PAULO MANTOKU RUA
ISABEL ALVES DO PRADO RUA
JOÃO RODRIGUES DE FREITAS RUA
(UNIF.10)
JAMILA ZAIDAN RIMAN RUA
BADI SALEH RIMAN RUA
MARIA JUSTINA GONÇALVES RUA
BENEDICTA LUZIA NOBREGA RUA

LOTEAMENTO JARDIM EMILlA

DENOMINACÃO ATUAL LOGRADOURO

NICK RUA
HAROLDO RUA
DADY RUA
ALICE RUA
OASCAR SCHIAVON RUA
NICOLAU RUA
CLEMENTINA RUA
NEGRÃO RUA
DUTRA AVENIDA

LOTEAMENTO JARDIM LEIKA

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO

DUTRA (PROLONGAMENTO) AVENIDA
NEGRÃO(PROLONGAMENTO) RUA

DENOMINAÇÃO ANTIGA

01
02
03
04
05
06
07
08

09
10
11
12
13

14
15
16
17

DENOMINACÃO ANTIGA

NICK
HAROLDO

DADY
ALICE

OSCAR SCHIAVON
NICOLAU
CLEMENT
NEGRÃO
DUTRA

DENOMINAÇÃO ANTIGA

02
03

OOEndereço: Rua José Basílio Alvarenga, n. o 90 - Vila Flora Regina - Arujá - SP - CEP: 07400-000 - Fone (O 11) 4652-7600 - Fax (O 11) 4655-3634 00

(CPO - PMA) MOD_2BO Papel Ofício Timbrado Prefeitura Municipal de Arujá - 09.02.0218

0"0,)
vvU

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 2.186, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2008.
AUTORIA: PODER EXECUTIVO.

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO DENOMINAÇÃO ANTIGA
GABRIEL PASCHOAL RUA 04
GABRIEL PASCHOAL (UNIFICANDO RUA 05
AS 4 E 5)

LOTEAMENTO JARDIM SANTO ANTÔNIO

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO DENOMINACÃO ANTIGA

SEBASTIÃO CUBAS DOS SANTOS RUA 01
GALDINO ANTÔNIO DE ALMEIDA RUA 02
VEREADOR EDGAR VANINI RUA 03
JOÃO ANTONIO DE OLIVEIRA RUA 04

LOTEAMENTO JARDIM NIPPON CLUB

DENOMIN~ÇÃO ATUAL LOGRADOURO DENOMINAÇÃO ANTIGA

KATSUZO YAMAMOTO RUA 01
SOISHIRO MOTOIE RUA 02
SElAM HANASHIRO RUA 03
YOSHIKAZU TANAKA RUA 04
MICHIO HATAKEYAMA RUA 06
MASSAO TAKAHASHI RUA 07

LOTEAMENTO SITIO DOS FERNANDES

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO DENOMINACÃO ANTIGA

TOMI MIURA RUA 01
TIAKI OGAÇAWARA RUA 02
TAKEO MAEJI RUA 03
SHIGUER NAKAYAMA RUA 04
HIRAYOSHI AMANO RUA 05
KA TSUMI MIYAZAKA RUA 06
JULlA SERIKAWA RUA 07
YOSHI SASAOKA RUA 08
ANDRE FRANCO MONTORO AVENIDA AVENIDA PRINCIPAL

'\
, (

~ ...

~
\

""Endereço: Rua José Basílio Alvarenga, n.O 90 - Vila Flora Regina - Arujá - SP - CEP: 07400-000 - Fone (O 11) 4652-7600 - Fax (O 11) 4655-3634 ""

(CPD - PMA) MOD_2S0 Papel Oficio Timbrado Prefeitura Municipal de Arujá - 09.02.0218

,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJA

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 2,186, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2008,
AUTORIA: PODER EXECUTIVO,

VILAARUJÁ

DENOMINACÃO ATUAL LOGRADOURO

CLAUDIO DE LUNA PRACA
ARUJA RUA
TANGARA RUA
PAULlSTINHA RUA
PITTA RUA
AGA RUA
JUSCELINO KUBSTCHEK RUA
MILAGRES RUA

LOTEAMENTO ESTÂNCIA ARUJÁ

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO

ANDRE FRANCO MONTORO AVENIDA
CIDADE NATUREZA RUA
PAULO FRANCO RUA
GREGORIO ANTONIO MENDES RUA
ROSA GOMES BARBOSA RUA
CLAUDINO ANTONIO BARBOSA RUA
VALDOMIRO JESUINO DO PRADO RUA
DARLY FIGUEIREDO RUA
JOAQUIM RAMOS DE ALMEIDA RUA

LOTEAMENTO RECANTO PRIMAVERA

DENOMINACÃO ATUAL LOGRADOURO

MANGUEIRAS, DAS RUA
JAMBEIROS, DOS RUA
ABACETEIROS, DOS RUA
PITANGUEIRAS, DAS RUA
PERIMETRAL AVENIDA
COQUEIROS, DOS RUA
CARAMBOLAS, DAS RUA
JAQUEIRAS, DAS RUA
CAJUEIROS, DOS RUA

JARDIM SÃO JORGE

DENOMINACÃO ATUAL LOGRADOURO

GIRASSOIS, DOS RUA

DENOMINACÃO ANTIGA

CLAUDIO DE LUNA
ARUJA

TANGARA
PAULlSTINHA

PITTA
AGA

JUSCELINO KUBSTCHEK
MILAGRES

DENOMINAC ÃO ANTIGA

AVENIDA
02
03
05
06
07
08
09
10

DENOMINACÃO ANTIGA

MANGUEIRAS
JAMBEIROS

ABACATEIROS
PITANGUEIRAS
PERIMETRAL
COQUEIROS
CARMBOLAS
JAQUEIRAS
CAJUEIROS

DENOMINACÃO ANTIGA

8

\ ~"\ J

"Endereço: Rua José Basílio Alvarenga, n. 090 - Vila Flora Regina - Arujá - SP - CEP: 07400-000 - Fone (O 11) 4652-7600 - Fax (O 11) 4655-3634 :- ........ )

(CPD - PMA) MOD_280 Papel Ofício Timbrado Prefeitura Municipal de AruJá - 09.02.021 a

MARGARIDAS, DAS RUA 9

OD95
,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 2.186, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2008.
AUTORIA: PODER EXECUTIVO.

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO DENOMINA(,ÃO ANTIGA

JASMINS RUA 10
HORTENCIA, DAS RUA 11
GERANIOS, DOS RUA 12
ACACIAS, DAS RUA 13
FLOR DO CAMPO RUA 14

BAIRRO SÃO BENTO

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO DENOMINAÇÃO ANTIGA

JOSE ANTONIO MANOEL ESTRADA ESTRADA MUNICIPAL
MAXIMINO JOSE RODRIGUES DE ESTRADA ESTRADA MUNICIPAL
CAMARGO
JOSE ANTONIO BARBOSA ESTRADA ESTRADA MUNICIPAL
ANTONIO JOSE BARBOSA ESTRADA ESTRADA MUNICIPAL

BAIRRO PENHINHA

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO DENOMINAÇÃO ANTIGA
ANA RODRIGUES DE OLIVEIRA ESTRADA ESTRADA MUNICIPAL
JOAQUIM RAMOS DE ALMEIDA ESTRADA ESTRADA MUNICIPAL
CLAUDINO MAXIMO PRAÇA PRAÇA

BAIRRO FAZENDA VELHA

DENOMINAÇÃO ATUAL LOGRADOURO DENOMINAÇÃO ANTIGA
AMELlA GOMES BARBOSA ESTRADA ESTRADA MUNICIPAL
BOTUCATU RUA RUA

BAIRRO DOS CORREIAS

DENOMINACÃO ATUAL I LOGRADOURO I DENOMINAÇÃO ANTIGA
RAMIRO FERREIRA DE ALMEIDA I ESTRADA I ESTRADA MUNICIPAL

/-'

lv
",""."" ""' "" ,,,.,, '''~", "' 00 - "" e •• "",", - "". -" - CC" """000 -"""' (O ") '''NOOO - e .. (O ") "".-- 1

(CPD - PMA) MOD_280 Papel Offeio Timbrado Prefeitura Municipal de Arujá - 09.02.0218

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 2.186, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2008.
AUTORIA: PODER EXECUTIVO.

VILA PILAR

DENOMINACÃO ATUAL I LOGRADOURO I DENOMINACÃO ANTIGA·
CELESTINO MAIOLlNO I PRACA I PRACA

BAIRRO DO PORTÃO

DENOMINAC ÃO ATUAL I LOGRADOURO I DENOMINACAO ANTIGA
LARANJA AZEDA I ESTRADA I ESTRADA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Arujá, 9 de dezembro de 2008

Secr ~uniciPa~ de Govemo e Ad~~straÇãO

Registrada e publicada neste Departamento de
Administração, na data acima .

... ~~

"Endereço: Rua José Basílio Alvarenga. n.o 90 - Vila Flora Regina - Arujá - SP - CEP: 07400-000 - Fone (O 11) 4652-7600 - Fax (O 11) 4655-3634 ••

(CPO - PMA) MOD_280 Papel Ofício Timbrado Prefeitura Municipal de Arujá - 09,02.0218